Частное учреждение дополнительного профессионального образования
Щентр ryманитарного образования "Лингва"

прикАз
19.08.2019

Об установлении графика занятий
обучающихся на 2019-2020 учебный год

NЬ72-о

В соответствии с Правилами внутреннего распорядка для обучающихся ЧУ ДПО ЦГО
"Лингва" и необходимостью установления гибкого графика проведения занятиЙ С

обучаюrцимися,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 20Т9-2020 учебньтй год два графика занятий обучаюrцихся (по

технологии через день три раза в неделю): первый график понедельник - среда - пятница;
второй график вторник - четверг - суббота с примерным закреплением 1 1 смен:

1-я смена - начало в 9.00, окончание в 9.45
2-я смена * начало в 10.00, окончание в 10.45
3-я смена- начаJIо в 1 1.00, окончание в 1 1.45
4-я смена - начало в 12.00, окончание в 12.45
5-я смена - начаJIо в 14.00, окончание в |4.45
6-я смена- начаJIо в 15.00, окончание в 15,45
7-я смена - начаJIо в 16.00, окончание в 16.45
8-я смена - начало в 17.00, окончание в 17.45
9-я смена - начало в 18.00, окончание в 18.45
10-я смена - начало в 19.00, окончание в 19.45
1 1-я смене - начаJIо в 20.00, окончание в 20.45

.1 .

Закрепить работу учебных 20 аулиторий:
б аул. ] ул.Щзержинского, 2; 2 ауа. - ул. Щзержинского, 2l1; 4 ауд. - ул. Федорова, 59;
3 uуд. - пр. Мира,З0/1 ; 1 аул. - ул. УниверситетскаJ{ , З-20;2 аул. - ул. Энергетиков, З/2;
2 ауа. - ул. Чехова, 5l2. То есть, согласно лицензии одновременно (в одну смену) в

учреждении может обучаться 220 человек, что является нормой при условии среднего
количестваобучающихся в группе 11 человек.
Старшим менеджерам подразделений, менеджерам: составить и утвердить расписание
занятий, согласно утвержденному графику с учетом продолжительности занятия в
группе, и вывесить его на доске объявлений для ознакомления обучающихся и их
родителеи с началом и окончанием смен.

4. Преподавателям в группах: использовать перерывы
помещений и создания комфортньгх условий
учреждения.

между занятиями для проветривания
пребывания слушателей в стенах

Генеральный директор

2.

Р.Ю. Журавлева